
1 
 

Möte i Citygruppen, 12 september 2024 
Stockholmsdistriktets kansli, Hornsgatan 172 
 
Närvarande:  
Engelbrekt: Gerthrud Östlinder, ordförande 
Draken Kungsholmen: Elisabeth Ryde 
Kungsholmen S:t Erik: Christina Folke 
Gärdet Djurgården: Kerstin Ehnbom 
Hedvig Eleonora: Olle Anderson 
Maria Högalid: Gunilla Lagerstedt 
Norrmalm: Folke Höjmar 
Karlaplan: Anders Rickardsson, sekreterare 

1 Mötets öppnande och presentation av deltagarna 
Gerthrud, som vikarierade för Inger Öhman som ordförande, hälsade välkommen och 
förklarade mötet öppnat. 

2 Föregående minnesanteckningar 
Anteckningarna från den 23 maj godkändes. 

3 Val av sekreterare vid mötet 
Anders valdes till sekreterare för mötet. 

4 Anmälan övriga frågor 
Följande frågor anmäldes: Erfarenheter av Vuxenskolan, samarbetet med Activage, 
kommande vaccineringsperiod och fortsatt diskussion om medlemsundersökning. 

5 Godkännande av dagordningen 
Dagordningen godkändes med ovanstående tillägg. 

6 Rapport från Hälsodagen på Stadion 4 september 
Gerthrud kommenterade den skrivelse, som hon skickat in till arrangörerna av Hälsoda-
gen. I sammanfattning var det främst kritik mot det mycket begränsade utrymmet (delat 
bord med PRO) och placeringen långt från scenen. Detta innebar bl.a. att vi inte kunde ta 
del av scenprogrammet. Det var visserligen många som passerade förbi och tog för sig 
av vår information. Det trånga utrymmet och stundtals stor trängsel innebar dock 
mycket begränsade möjligheter till dialog med besökarna. 

7 Ordförandekonferensen 17 september 
Vi kunde konstatera att både detta datum och datum för nästa konferens 14 – 15 okto-
ber innebar problem för flera av föreningarna genom egna aktiviteter samma dagar. 

8 Aktuellt från distriktet 
Christina Blom Andersson från distriktskansliet deltog i denna mötespunkt och lämnade 
följande information: 
 

 Distriktet startar ett nytt projekt om folkhälsoarbetet. Projektledare är Per He-
denström i Distriktsstyrelsen. Uppmaningen är att varje samverkansgrupp ska 
utse en deltagare i projektet. Planen är ett startmöte i höst och sedan ett möte 
per månad. Ett mötesarvode på 500 kr utlovades. Citygruppen beslutade att 
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Gerthrud Östlinder representerar Citygruppen med Olle Andersson som ersät-
tare. 

 Minnesanteckningarna från samverkansgruppernas möten ska publiceras på 
Intranätet. 

 Christina uppmanade alla att ta del av tidsplanen för distriktets olika aktiviteter 
med planerade utbildningar. Hon påminde om anmälan till ordförandekonferen-
serna samt gärna någon som vill vara med på Älvsjömässan i början av oktober. 
Eventuella frågor från föreningarna till konferensen 14 – 15 oktober måste 
skickas in i förväg.  

 Digitaliseringsprojektet arbetar vidare. Varje förening ska ha ett digitalise-
ringsombud och en distriktet ordnar en konferens för ombuden den 4 november. 

 Förbundets information om kommande vaccineringsperiod ska ses som ett stöd 
till föreningarna i sin kommunikation med medlemmarna. 

9 Aktuellt i föreningarna 
Föreningarna rapporterade kort om sina höstprogram. Ambitionen är ett varierat pro-
gramutbud och många programaktiviteter är återkommande som föredrag, studiebesök, 
vandringar m.m., men man försöker också erbjuda nya aktiviteter. Gemensamma mål-
tider är uppskattat och ofta fullbokat. Flera föreningar har haft aktiviteter även under 
sommaren. Detta har varit efterfrågat och mycket uppskattat.  
 
Östermalmsföreningarna har två gemensamma aktiviteter i höst, föredrag den 3 oktober 
om AI och Seniordagen den 14 november. Gerthrud bjöd in Citygruppen till dessa pro-
grampunkter och skickar programmen. 
 
Engelbrekt kommer att bjuda in medlemmar utan e-post till en särskild utbildning i an-
slutning till kommande månadsmöte. Föreningar med egna tidningar kommer att ta in 
nästa års medlemskort så att de sedan kan klippas ut. 

10 Nästa möte i Citygruppen 
Citygruppens nästa möte är sedan tidigare bestämt till 13 november kl. 10 – 12 i SPF:s 
lokaler. 

11 Övriga frågor 
Frågan om vaccinering är besvarad i punkt 8 ovan.  
 
När det gäller Activage så har några föreningar ett etablerat samarbete med goda erfa-
renheter och rabatt för SPF-medlemmar. Östermalmsföreningarna har haft samarbete 
en kortare period, men det är uppsagt av bl.a. skälet att det skulle belasta medlemmarna 
med onödig mängd e-post. Activages verksamhet verkar enligt flera vittnesmål vara väl 
organiserad och ha många nöjda deltagare. 
 
Kungsholmen S:t Erik har sagt upp samarbetet med Vuxenskolan. Man såg inget mer-
värde i detta. Övriga föreningar fortsätter samarbetet. 
 
Olle har gått vidare med förslaget om en medlemsundersökning för att se på SPF-
medlemskapet och generationsskillnader. Ett förslag, från Mats Olsson, till studie med 
enkät och djupintervjuer presenterades med en grov kostnadsuppskattning på 75000 kr 
+ moms. Flertalet föreningar tyckte att detta är för dyrt och avstår deltagande. Arbete 
pågår med att försöka få med flera föreningar för att dela på kostnaderna. Men hur 
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mycket skulle vi vara beredda att betala? Förutom Hedvig Eleonora är Engelbrekt och 
Draken positiva till att göra en undersökning. Diskussionen får fortsätta när ny inform-
ation finns. 

12 Avslutning 
Gerthrud tackade deltagarna och avslutade mötet. 
 
Vid anteckningarna, 
 
Anders Rickardsson  

 


